

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny, od 30 września do 28 października 2022 roku

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny [[PDF](#)]

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny

Zarząd Powiatu w okresie od 30 września do 28 października 2022 roku odbył **4 posiedzenia**:

Zarząd Powiatu przyjął do realizacji Uchwały z Sesji Rady Powiatu w sprawie:

- zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2022 roku;
- przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2022 roku;
- zmiany uchwały nr XXXII/345/2022 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 21 stycznia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2022 – 2030;
- zmiany uchwały Nr XXXIII/351/2022 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 18 marca 2022 roku w sprawie określenia zadań oraz podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przypadających według algorytmu w 2022 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Buskim;
- upoważnienia do przeprowadzenia postępowania w zakresie wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdania finansowego za 2022 i 2023 rok w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju;
- zmiany uchwały Nr XXXI/328/2017 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 13 października 2017 roku w sprawie nadania Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju;
- rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju;
- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia Gminy Busko – Zdrój z Gminą Solec – Zdrój, Powiatem Buskim, Gminą Kazimierza Wielka, Powiatem Kazimierskim, Gminą Pińczów oraz Gminą Wiślica;
- wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem;
- wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem.

-

Z zakresu gospodarki finansowej:

-

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- zmian w budżecie Powiatu Buskiego na rok 2022;
- przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2022 roku (x3);
- zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 roku (x2);
- zmiany Uchwały Nr 743/2022 Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 14 kwietnia 2022 roku w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów, na którym gromadzone są środki z Funduszu Pomocy i wydatków nimi finansowanych w Powiecie Buskim w 2022 roku (x2);
- zmian planu wydatków w podległych jednostkach budżetowych;
- zmian planu dochodów i wydatków w podległych jednostkach budżetowych.

1. Zarząd Powiatu zapoznał się z Uchwałą Nr 106/2022 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 28 września 2022 roku w sprawie opinii o informacji z wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2022 roku.
2. Zarząd Powiatu przyjął *Sprawozdanie rzeczowo – finansowe samorządu powiatowego o zadaniach zrealizowanych ze środków PFRON w okresie trzech kwartałów 2022 roku.*
3. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju w sprawie uruchomienia środków finansowych z rozdziału 80146 z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w 2022 roku.
4. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju w sprawie dokonania zmiany planu na bieżące utrzymanie dróg powiatowych.
5. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie Powiatu w kwocie 60 000,00 zł na wykonanie mieszanki piaskowo – solnej do zimowego utrzymania dróg w sezonie 2022/2023 rok oraz zabezpieczył dodatkowe środki w wysokości 30 000,00 zł na koszenie.
6. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Naczelnika Wydziału OR w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu środków w kwocie 35 000,00 zł na wykonanie i montaż urządzeń do kompensacji energii biernej indukcyjnej i pojemnościowej w budynkach administracyjno – biurowych będących siedzibą Starostwa Powiatowego w Busku – Zdroju, przy ul. Kopernika 6 oraz przy ul. Armii Krajowej 19.
7. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował 2 wnioski Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku – Zdroju o przekwalifikowanie wydatków w planie budżetu na 2022 rok.
8. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował 3 wnioski Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Busku – Zdroju o dokonanie zmiany planu wydatków budżetowych na 2022 rok.

- 9.** Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował 2 wnioski Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku - Zdroju o dokonanie przesunięcia środków finansowych w planach wydatków na 2022 rok.
- 10.** Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował 2 wnioski Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku - Zdroju o dokonanie zmian między paragrafami w planie finansowym wydatków na 2022 rok.
- 11.** Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował 2 wnioski Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Broninie o dokonanie zmian w planie finansowym na 2022 rok.
- 12.** Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował 2 wnioski p.o. Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju o dokonanie zmian w planie finansowym wydatków budżetowych.
- 13.** Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku - Zdroju o dokonanie przeniesień środków finansowych pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej.
- 14.** Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Busku - Zdroju o dokonanie przeniesień w planie finansowym wydatków na 2022 rok.
- 15.** Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował 2 wnioski Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju o dokonanie przesunięć w planie finansowym br.
- 16.** Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Busku - Zdroju o dokonanie przeniesień w planie finansowym wydatków.
- 17.** Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju w sprawie dofinansowania z budżetu Powiatu Buskiego inwestycji pn. „Zakup videokolonoskopu do Pracowni Endoskopii Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju” w wysokości 213 400,00 zł.
- 18.** Zarząd Powiatu analizował możliwości wydatkowania środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych pozostających w dyspozycji Powiatu z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne.
- 19.** Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o otrzymanych przez Powiat wskaźnikach do projektu budżetu na 2023 rok. Planowana na 2023 rok kwota subwencji oświatowej jest wyższa w stosunku do kwoty z 2022 roku o ok. 10 mln zł, jednak biorąc pod uwagę ilość zadań, podwyżki, itp. w chwili przekazania ostatecznej wartości subwencji i po dokonaniu obliczeń będzie można stwierdzić czy Powiat zamknie się w subwencji.
- 20.** Zarząd Powiatu przyjął:
- sprawozdanie kwartalne Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piasku Wielkim prowadzonych przez Caritas Diecezji Kieleckiej z wykorzystania środków finansowych za trzeci kwartał 2022 roku;
 - sprawozdanie kwartalne Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Towarzystwie Przyjaciół Dzieci w Busku - Zdroju z wykorzystania środków finansowych za trzeci kwartał 2022 roku;
 - sprawozdanie kwartalne Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie z wykorzystania środków finansowych za trzeci kwartał 2022 roku.
- 21.** Zarząd Powiatu zapoznał się z:
- preliminarzem kosztów funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piasku Wielkim prowadzonych przez Caritas Diecezji Kieleckiej na 2023 rok;

- preliminarzem kosztów funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Towarzystwie Przyjaciół Dzieci w Busku - Zdroju na 2023 rok;
- preliminarzem kosztów funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie na 2023 rok.

Zarząd Powiatu zobowiązał Kierownika WTZ w Piasku Wielkim, Kierownika WTZ przy TPD w Busku - Zdroju oraz Kierownika WTZ przy DPS w Gnojnie do złożenia korekt przedmiotowych preliminarzy w związku z wejściem w życie od 19 października br. *Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 października 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym*, które podnosi kwoty dofinansowania dla uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej. Ponadto Zarząd Powiatu zasugerował, aby Kierownik WTZ przy TPD w Busku - Zdroju oraz Kierownik WTZ przy DPS w Gnojnie zabezpieczyli większe środki finansowe na materiały do terapii oraz trening ekonomiczny.

22. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek p.o. Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju w sprawie zwiększenia planu wydatków o kwotę 13 500,00 zł na zakup maszyny czyszczącej na halę sportową.

23. W związku z obowiązkiem ustawowym art. 62 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2022 r. poz. 1846), Zarząd Powiatu analizując wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju o zabezpieczenie na 2022 rok środków finansowych na wykonanie przeglądów rozszerzonych (5-letnich) obiektów mostowych, postanowił zabezpieczyć na powyższy cel środki finansowe w kwocie 26 500 zł.

24. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku - Zdroju w sprawie zabezpieczenia środków finansowych z przeznaczeniem na doskonalenie zawodowe nauczycieli w okresie 1 listopada - 31 grudnia 2022 roku.

25. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku - Zdroju w sprawie zabezpieczenia środków finansowych z przeznaczeniem na doskonalenie zawodowe nauczycieli w okresie X-XII 2022 r.

26. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował 2 wnioski Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku - Zdroju o zwiększenie środków do planu finansowego na rok 2022.

27. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek p.o. Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju o zwiększenie planu finansowego o środki zabezpieczone w budżecie Powiatu Buskiego na doskonalenie i doskonalenie zawodowe nauczycieli.

28. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku - Zdroju o uruchomienie niewykorzystanych środków z dofinansowania i doskonalenia zawodowego nauczycieli (rozdziały 80146 i 85446) zabezpieczonych w budżecie Powiatu na 2022 rok w wysokości 2 022,00 zł z przeznaczeniem na dodatkowe zajęcia dla uczniów klas maturalnych z języka polskiego oraz matematyki.

29. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Busku - Zdroju o zwiększenie planu dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych w 2022 roku.

30. Analizując wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Busko - Zdrój o podniesienie ustalonej w 2014 roku rocznej dotacji w związku z obowiązującym od dnia 16.01.2014 r. porozumieniem w sprawie powierzenia Gminie Busko - Zdrój zadań przewidzianych dla Powiatowej Biblioteki Publicznej w Busku - Zdroju, Zarząd Powiatu postanowił podnieść roczną dotację na powyższy cel do wysokości 30 000 zł.

Z zakresu edukacji, kultury, kultury fizycznej i promocji powiatu:

-

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- przyznania nagród Starosty Buskiego dla nauczycieli za osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej;

- upoważnienia pełniącego obowiązki dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Busku - Zdroju do podejmowania czynności w zakresie realizacji przedsięwzięcia „Klasa akademicka SGH”.

-

-

1. Zarząd Powiatu przyjął *Sprawozdanie z wykonania planu pracy za rok szkolny 2021/2022 przez Powiatowy Ośrodek Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku - Zdroju.*

2. W związku z otwarciem strzelnicy przez Buskie Stowarzyszenie „Pro Memoria”, a tym samym możliwością bezpłatnego korzystania ze strzelnicy, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Prezesa Buskiego Stowarzyszenia „Pro Memoria” o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w ofercie realizacji zadania pn. „IV Piknik Strzelecki” realizowanego zgodnie z umową EK-9/2022 z dnia 18 maja 2022 roku. Pierwsza zmiana dotyczy usunięcia kosztów wynajmu strzelnicy (1000 zł) i przesunięcia w/w środków do kosztu treningu strzeleckiego, co zwiększy ilość amunicji, a tym samym zwiększy umiejętności uczestników nabyte podczas szkolenia. Druga zmiana dotyczy zmiany miejsca realizacji zadania. Strzelnica Stowarzyszenia zlokalizowana jest w miejscowości Zwierzyniec i otwarta decyzją Burmistrza Miasta i Gminy Busko - Zdrój Znak: OA.5560.8.2022 z dnia 19.09.2022 roku.

3. Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku - Zdroju z przebiegu realizacji projektu edukacyjnego pn.: „Europejczycy: Wspólna historia i wspólna przyszłość” za okres 01.06.2022 r. do 31.08.2022 r.

4. Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem kwartalnym (czerwiec 2022 r. – sierpień 2022 r.) Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju z przebiegu realizacji projektu edukacyjnego o numerze 2019-1-PL01-KA102-063507 pn.: „Wymiar międzynarodowy w kształceniu zawodowym” realizowanego ze środków PO WER w ramach projektu Ponadnarodowa mobilność kadry edukacji szkolnej na zasadach Programu Erasmus+ sektor Kształcenie i szkolenia zawodowe.
5. Zarząd Powiatu zapoznał się z Raportem z realizacji projektu pn.: „Szkolny Punkt Informacji Turystycznej kluczem do rozwoju turystyki targowo – kongresowej i prozdrowotnej” nr RPSW.08.05.00 dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 dla Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Poddziałania 8.5.1.
6. Zarząd Powiatu ponownie analizował wniosek p.o. Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju o podjęcie decyzji w sprawie zadysponowania środkami finansowymi, które z polecenia byłego dyrektora zbierane były przez nauczycieli na wycieczki zagraniczne. O podjęcie decyzji w przedmiotowym zakresie p.o. Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju zwróciła się również do Prokuratury. W odpowiedzi Prokuratura poinformowała, że nie ma kompetencji do podejmowania decyzji w w/w kwestii i jako organ ścigania przestępstw nie może ingerować w sprawy wewnętrzne szkoły. Zarząd Powiatu, po zapoznaniu się z opiniami prawnymi, z których wynika, że środki powinny wrócić do osób, od których fizycznie pochodzą, polecił p.o. Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju zwrot środków zgodnie z posiadaną przez nauczycieli specyfikacją osób, które dokonały wpłaty.
7. Zarząd Powiatu analizował pisma – wezwania rodziców uczniów I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju dotyczące zwrotu zawłaszczonych przez byłego dyrektora szkoły środków finansowych wpłaconych na pokrycie kosztów wycieczek szkolnych. Na dzień 18.10.2022 r. wpłynęło łącznie 14 wezwań, z czego 4 wezwania skierowane do Powiatu Buskiego, a 10 do Szkoły. Zarząd Powiatu zatwierdził przygotowane w oparciu o opinie prawne propozycje odpowiedzi na wezwania Powiatu Buskiego do zapłaty o treści: (...) *na chwilę obecną brak jest podstaw prawnych do tego, aby Powiat Buski zwracał środki finansowe (...) i które nie wpłynęły ani na konto Powiatu, ani na konto Szkoły. Ewentualne odzyskanie środków finansowych w obecnej sytuacji będzie możliwe po zakończeniu prac w tej sprawie przez Policję, Prokuraturę i Sąd* oraz upoważnił Starostę i Wicestarostę do udzielania odpowiedzi na wpływające do Powiatu wezwania do zapłaty od rodziców uczniów I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju jak również upoważnił p.o. Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju do udzielania odpowiedzi na wpływające do Szkoły w/w wezwania.
8. Zarząd Powiatu analizował wniosek Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty w sprawie dofinansowania projektu „*Matematyka bez poprawki*”. Świętokrzyski Kurator Oświaty wnioskuje o pomoc finansową w celu zapewnienia wynagrodzenia nauczycielom z Powiatu Buskiego, biorącym udział w projekcie, jak również o zgodę na zorganizowanie zajęć w szkołach na terenie Powiatu. Projekt zakłada 40 dodatkowych zajęć z matematyki. Oferta skierowana jest do uczniów wszystkich szkół ponadpodstawowych przygotowujących się do egzaminu maturalnego. Przewidywany okres prowadzenia zajęć to listopad 2022 r. – kwiecień 2023 r. Następnie, Zarząd Powiatu zapoznał się informacją przekazaną przez Dyrektorów jednostek oświatowych w zakresie potrzeby zorganizowania dodatkowych zajęć dla maturzystów. Dyrektorzy wskazali, że nie tylko zajęcia dodatkowe z matematyki są ważne, ale również z języka polskiego z uwagi na nową formułę matury. Zarząd Powiatu podjął decyzję o realizacji własnego programu w zakresie organizacji zajęć dodatkowych z matematyki i języka polskiego dla maturzystów w roku szkolnym 2022/2023. Zajęcia dodatkowe dla maturzystów z matematyki i z języka polskiego dla łącznie 27 grup przy sumie godzin 184 na 2022 rok z obu przedmiotów, stanowiłyby koszt 12 442 zł, natomiast w 2023 roku suma godzin wyniosłaby 422 przy kosztach 29 187 zł.
9. Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem kwartalnym Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju z realizacji projektu edukacyjnego pn.: „*Zagraniczne praktyki – drogą do kariery 2*” za okres 01.07.2022 r. – 30.09.2022 r.

10. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Prezesa Klubu UKS „Miłek” o przyznanie Nagrody Starosty Buskiego za promocję Powiatu Buskiego zawodnicze Uczniowskiego Klubu Sportowego „Miłek”. Zawodniczka UKS „Miłek” od wielu lat reprezentuje Klub na zawodach różnego szczebla w bilardzie.

11. Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem kwartalnym (lipiec 2022 r. – wrzesień 2022 r.) Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju z przebiegu realizacji projektu edukacyjnego o numerze RPSW.08.05.01-26-0016/20 pn.: „Kosmiczni hotelarze” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Priorytet 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo Działanie 8.5 Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego oraz kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1 Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.

12. Zarząd Powiatu analizował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju o nieodpłatne udostępnienie od 1 października 2022 r. na okres do trzech lat, 3 pomieszczeń, oznaczonych numerami: 1 (pow. 43 m²), 2 (pow. 24,35 m²), 3 (pow. 45,5 m²), znajdujących się w budynku przy ul. Armii Krajowej 19 w celu prowadzenia zajęć dydaktycznych oraz turnusów z doksztalcania zawodowego realizowanego przez CKZ. Zarząd Powiatu odłożył procedowanie nad powyższym wnioskiem. Jednocześnie Zarząd Powiatu zobowiązał Naczelnika Wydziału EK, Naczelnika Wydziału OR i Naczelnika Wydziału GKN do znalezienia we współpracy z Radcą Prawnym oraz Wydziałem Finansowo – Budżetowym takiej formy udostępnienia w/w pomieszczeń, która nie będzie wiązała się z powstawaniem tzw. schematów podatkowych.

13. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek p.o. Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju o wyrażenie zgody na zawarcie umowy o zorganizowanie bezpłatnego stażu od 1 listopada 2022 r., zatrudnienie obecnego pracownika sekretariatu w ramach prac interwencyjnych od 1 stycznia 2023 r. oraz podtrzymał zgodę na zatrudnienie informatyka.

14. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Liderki Szlachetnej Paczki Rejon Busko o nieodpłatne udostępnienie lokalu w Powiatowym Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym w Busku – Zdroju na Weekend Cudów Szlachetnej Paczki w dniach 9-11 grudnia 2022 r. w celu zorganizowania magazynu do przechowywania paczek oraz poczęstunku dla Darczyńców.

Z zakresu ochrony zdrowia, pomocy społecznej i polityki prorodzinnej:

-

Zarząd podjął uchwałę w sprawie:

- ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie organizacjom pozarządowym realizacji zadania z zakresu prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w 2023 roku.

1. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na ogłoszenie konkursów na realizację w 2023 roku zadań pn.: „Prowadzenie domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla osób w podeszłym wieku” (DPS Rataje Słupskie), „Prowadzenie domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla kobiet przewlekłe psychicznie chorych” (DPS Słupia), „Prowadzenie Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych, całodobowych, socjalizacyjnych na terenie Powiatu Buskiego”.

2. Zarząd Powiatu zapoznał się z protokołami z kontroli przeprowadzonych w dniu 29 września 2022 roku przez Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie geriatrici, Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie pielęgniarstwa geriatricznego w zakresie funkcjonowania Oddziału Geriatricznego w ZOZ w Busku – Zdroju.
3. Zarząd Powiatu zapoznał się z zadaniami priorytetowymi, niezbędnymi do zrealizowania w 2023 roku w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju. Zarząd Powiatu postanowił przyjąć przedmiotowe wnioski do projektu budżetu Powiatu na 2023 rok. Po zebraniu wszystkich potrzeb, Zarząd Powiatu podczas konstruowania projektu budżetu, dokona wyboru najpilniejszych do realizacji zadań.
4. Zarząd Powiatu zapoznał się z Uchwałą Nr LI/623/22 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie opinii Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie braku zwiększenia środków finansowych dla szpitali III poziomu systemu zabezpieczenia i szpitali specjalistycznych na ustawowe podwyżki dla pracowników.
5. Zarząd Powiatu zapoznał się z przekazaną przez Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju informacją, że w dniu 23.09.2022 r. Państwowa Inspekcja Pracy przeprowadziła w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju kontrolę. Państwowa Inspekcja Pracy wydała zalecenia związane ze sposobem naliczania wynagrodzeń pielęgniarów i położnych, który przedstawiony został przez Dyrektora ZOZ w piśmie z dnia 01.08.2022 r. oraz na posiedzeniu Zarządu w dniu 18 sierpnia br. Realizacja przedmiotowych zaleceń wiąże się z koniecznością zabezpieczenia dodatkowych środków na wynagrodzenia w kwocie ok. 240 000 zł miesięcznie. Zaleceniom tym nadano rygor natychmiastowej wykonalności. Dyrektor ZOZ poinformował o wniesieniu odwołania do Okręgowego Inspektora Pracy od w/w decyzji oraz odbyłym spotkaniu z pielęgniarkami koordynującymi oraz przedstawicielami związku zawodowego reprezentującego pielęgniarki i położne, na którym przedstawiono możliwe do wprowadzenia rozwiązania w tym zakresie.
6. Zarząd Powiatu zapoznał się ze Sprawozdaniem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju z realizacji projektu „Lepsze Oblicze Życia” za okres od 01.06.2022 r. do 31.07.2022 r.
7. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją, iż Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju – Beneficjent Projektu pn. „Lepsze Oblicze Życia” współfinansowanego w ramach Osi 9 „Włączenie społeczne i walka z ubóstwem”, Działanie 9.2 „Ułatwienie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych i zdrowotnych” Poddziałanie 9.2.1 „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych”, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 złożyło końcowy wniosek o płatność za okres od 01.06.2022 r. do 31.07.2022 r., który został zweryfikowany pozytywnie pod względem formalnym i merytorycznym oraz zatwierdzony. Centrum dokonało ostatecznego rozliczenia finansowego z Instytucją Zarządzającą.
8. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju skierowanym do Ambasady Ukrainy w Polsce w sprawie wystąpienia Ambasadora do Ministerstwa Zdrowia RP o podjęcie działań zmierzających do zmiany niekorzystnych przepisów. Lekarz z Ukrainy (ginekolog, położnik) zatrudniony w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju posiada zgodę MZ na pracę w szpitalu w oddziale ginekologiczno – położniczym, pod nadzorem polskiego lekarza specjalisty. Niestety nie może pracować w poradni ginekologiczno – położniczej.
9. Zarząd Powiatu zapoznał się z odpowiedzią Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju na pismo w sprawie informacji z Ministerstwa Zdrowia o niezłożeniu przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju wniosku o

środki przeznaczone na podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa szpitala.

10. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją, że w dniu 24.10.2022 r. dostarczony został samochód osobowy Renault Trafic 3 Pack Clim CE0AM211 zgodnie z Umową nr WRR/000252/13/D z dnia 20.07.2021 r., aneksowaną w dniu 5 października 2021 r., zawartą pomiędzy Powiatem Buskim, a Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” z obszaru D – likwidacja barier transportowych w Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie oraz umową pomiędzy Powiatem Buskim, a Auto-Zięba Sp. z o.o. Nr ZP.273.3.2022. Zakup niniejszego samochodu, został sfinansowany ze środków PFRON pochodzących z w/w programu w wysokości 98 397,00 zł oraz ze środków własnych Powiatu w kwocie 89 558,00 zł – zakup mikrobusu do transportu osób niepełnosprawnych dla Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie.

Z zakresu geodezji i gospodarki nieruchomościami:

1. Zarząd Powiatu analizował wniosek Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach o podjęcie uchwały w sprawie oddania w dzierżawę na okres 5 lat gruntów rolnych położonych w obrębie 0025 Winiary Wiślickie, gm. Nowy Korczyn o powierzchni 0,6000 ha z działki 137/3 o pow. 3,7012, klasy RII oraz o powierzchni 0,7800 ha z działki 137/3 o pow. 3,7012, klasy RII, a także o upoważnienie do przeprowadzenia przetargu ustnego nieograniczonego na w/w dzierżawę oraz podpisania umowy z dzierżawcą wyłonionym w przetargu. Okres dotychczasowej umowy na dzierżawę gruntów wygasa z dniem 31.12.2022 r. Zaproponowana przez Dyrektora wyjściowa kwota do przetargu to 830,00 zł za rok dla powierzchni 1,38 ha (tj. ok. 600 zł za ha), wysokość wadium 150,00 zł oraz wysokość minimalnego postąpienia w kwocie 50,00 zł. Kwota wyjściowa do przetargu została wyliczona zgodnie z Uchwałą Nr 523/2021 z dn. 13 maja 2021 r. Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie minimalnych stawek czynszu z tytułu najmu i dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Powiatu Buskiego oraz po przeanalizowaniu średnich cen dzierżawy gruntów rolnych w województwie świętokrzyskim i Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie ustalania wysokości czynszu dzierżawnego w umowach dzierżawy nieruchomości Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa.

Zarząd Powiatu zgłosił uwagi, co do zaproponowanej przez Dyrektora Placówki kwoty wyjściowej do przetargu, która jest zbyt niska i nie uwzględnia pożytków. Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora PO-W w Winiarach do ponownego zweryfikowania podanej wartości.

Po analizie, Zarząd Powiatu podjął decyzję o upoważnieniu Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach do przeprowadzenia procedury przetargowej na grunt rolny położony w obrębie 0025 Winiary Wiślickie, gm. Nowy Korczyn o powierzchni 0,6000 ha z działki 137/3 o pow. 3,7012 oraz o powierzchni 0,7800 ha z działki 137/3 o pow. 3,7012, a następnie do przedłożenia wyników przetargu celem zatwierdzenia.

Zgodnie z decyzją podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na wydzierżawienie nieruchomości Zarząd Powiatu odłożył do czasu zatwierdzenia wyników przetargu.

-
-

Z zakresu komunikacji i drogownictwa:

-

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- wyrażenia opinii na cele zezwolenia na realizację inwestycji drogowej na podstawie art. 11b ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczegółowych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 176) dotyczącej zadania pn. „Rozbudowa ul. Waryńskiego na odcinku od km 0+100 do km 0+228 w miejscowości Busko – Zdrój” w ramach zadania „Poprawa jakości powietrza w uzdrowisku Busko – Zdrój poprzez działania w obszarze mobilności miejskiej”;
- wydania opinii dotyczącej realizacji inwestycji drogowej pn.: „Budowa drogi dla rowerów oraz dróg gminnych i powiatowych w ramach zadania Ochrona bioróżnorodności obszarów cennych przyrodniczo poprzez utworzenie edukacyjnej ścieżki rowerowej łączącej gminy uzdrowskie Busko – Zdrój i Solec – Zdrój”.

1. Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz oraz Wiceprzewodniczący Zarządu Stanisław Klimczak podpisali dwa egzemplarze protokołu przekazania nieruchomości znajdującej się w starodrożu drogi wojewódzkiej Nr 973.

2. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora PZD w Busku – Zdroju, że w dniu 28.09.2022 r. odbyło się otwarcie ofert na zadanie pn.: „Świadczenie usług sprzętowo – transportowych przy zimowym utrzymaniu dróg powiatowych na terenie powiatu buskiego w sezonie zimowym 2022/2023”. Na w/w zadanie wpłynęły cztery oferty: dwie na świadczenie usług sprzętowo – transportowych przy zimowym utrzymaniu dróg powiatowych na terenie Obwodu Drogowego Nr 1 w Busku – Zdroju (Zadanie nr 1) oraz dwie na terenie Obwodu Drogowego Nr 2 w Stopnicy (Zadanie nr 2). Najkorzystniejsza oferta na zadanie nr 1 wynosi 340 200,00 zł, natomiast na zadanie nr 2 wynosi 272 160,00 zł. Zabezpieczone w budżecie Powiatu środki na przedmiotowe zadanie wynoszą 450 000,00 zł na sezon zimowy 2022/2023. Zabezpieczone środki zostały przekroczone o 162 360,00 zł. Zarząd Powiatu postanowił zabezpieczyć dodatkowe środki na realizację przedmiotowego zadania w kwocie 162 360,00 zł. Stosowne zmiany w budżecie Powiatu zostaną wprowadzone podczas Sesji Rady Powiatu. Dyrektor PZD w Busku – Zdroju został zobowiązany do skierowania do Wykonawców pism o przedłużeniu terminu związania ofertą.

3. Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskami Radnej Rady Miejskiej w Busku – Zdroju Pani Danuty Prędkiej z dnia 28.09.2022 r. o wykonanie chodnika lub dodatkowego pasa dla ruchu pieszych wzdłuż drogi powiatowej Nr 1044T (0082T) Kostki Małe – Oleszki – Wełecz wraz z wykonaniem remontu nawierzchni na odcinku około 900 m przez m. Oleszki oraz wykonanie remontu nawierzchni drogi powiatowej Nr 1047 (0085T) Siesławice – Biniątki – Zagość (dz. nr ewid. gr. 290 obręb Biniątki) w sołectwie Biniątki na odcinku około 300 mb. Zarząd Powiatu postanowił przyjąć przedmiotowe wnioski do projektu budżetu Powiatu na 2023 rok. Po zebraniu wszystkich potrzeb, Zarząd Powiatu podczas konstruowania projektu budżetu, dokona wyboru najpilniejszych do realizacji zadań.

4. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju na temat poniesionych wydatków na bieżące utrzymanie dróg w okresie od 01.01.2022 r. do 30.09.2022 r.

5. Zarząd Powiatu zapoznał się z petycją Rady Sołeckiej wsi Zagórzany dotyczącą wykonania chodnika w m. Zagórzany wzdłuż drogi powiatowej Nr 1059T (0097T) Solec – Zdrój – Zagórzany – Ostrowce, ewentualnie wykonanie doraźnych poboczy utwardzonych kamieniem dla wyraźnego zaznaczenia miejsca poruszania się pieszych, rowerzystów. Zarząd Powiatu postanowił przyjąć przedmiotowe zadanie do projektu planu potrzeb przebudowy i remontów dróg powiatowych na rok 2023. Po zebraniu wszystkich potrzeb Zarząd Powiatu dokona wyboru

najpilniejszych do realizacji zadań przy projekcie budżetu.

6. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o podpisaniu umowy pomiędzy Powiatowym Zarządem Dróg w Busku – Zdroju, a firmą Dylmex – Inwestycje ze Staszowa na realizację inwestycji pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0080T Sielec przez wieś od km 0+000 do km 1+210 długości 1210 m. Zadanie realizowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Edycja 3 Państwowe Gospodarstwa Rolne.

7. Zarząd Powiatu analizował wniosek mieszkańców miejscowości Brzostków i okolic gm. Nowy Korczyn w sprawie wykonania chodnika wzdłuż drogi powiatowej Nr 1086T (0130T) Grotniki Małe – Oblekoń – Rataje przy szkole podstawowej w m. Brzostków oraz wykonania przejścia dla pieszych wraz z odpowiednim oznakowaniem. Zarząd Powiatu postanowił przyjąć przedmiotowy wniosek do projektu budżetu Powiatu na 2023 rok. Po zebraniu wszystkich potrzeb, Zarząd Powiatu podczas konstruowania projektu budżetu, dokona wyboru najpilniejszych do realizacji zadań.

W sprawach różnych:

1. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach w sprawie wyrażenia zgody na zdjęcie z ewidencji składników majątku ruchomego Placówki i przekazanie do utylizacji (pralka automatyczna, zamrażarka, szafka plus suszarka pod naczynia, taboret gazowy, niszczarka, dwa zestawy kuchenne 3-elementowe). Koszt naprawy przekracza 80% wartości nowego sprzętu lub przewyższa jego rzeczywistą wartość.

2. Zarząd Powiatu analizował wniosek Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach w sprawie wyrażenia zgody na zdjęcie z ewidencji środków trwałych i sprzedaż pojazdu służbowego marki Volkswagen Transporter, nr rejestracyjny TBU 29FY, stanowiącego mienie Powiatu Buskiego, a będącego w użytkowaniu Placówki oraz o wyrażenie zgody na zakup nowego pojazdu ze środków uzyskanych z odszkodowania, jak również pochodzących ze sprzedaży przedmiotowego samochodu. Samochód po kolizji drogowej uległ szkodzie całkowitej. W przedmiotowej szkodzie ustalono, że koszt naprawy wyniesie 26 013,06 zł, a wartość samochodu przed wypadkiem (rynkowa wartość w dniu szkody) wyniosła 18 800,00 zł, z czego jednoznacznie wynika, że koszt naprawy przekracza wartość samochodu. Ostatecznie przyznane zostało odszkodowanie w kwocie 8 000,00 zł.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na sprzedaż samochodu w przetargu. Po przekazaniu informacji w zakresie uzyskanej wartości ze sprzedaży Zarząd Powiatu podejmie decyzję o zakupie pojazdu dla Placówki lub o ewentualnym przekazaniu Placówce samochodu z innej jednostki organizacyjnej Powiatu.

3. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na likwidację zamortyzowanych środków trwałych: wymiennik powietrza/klimatyzator (7 kW), wymiennik powietrza/klimatyzator (3,5 kW). Urządzenia były zakupione w ramach realizowanego projektu współfinansowanego z EFS. Sprzęty te znajdują się w sali konferencyjnej i serwerowni. Klimatyzatory zostały uszkodzone w wyniku przepięcia instalacji elektrycznej spowodowane wyładowaniami atmosferycznymi. Są to 10-letnie wyeksploatowane urządzenia, do których brak jest dostępnych części. Zdarzenie to zostało zgłoszone do Ubezpieczyciela. Szkoda jest rozpatrzona pozytywnie i jest w trakcie realizacji.

4. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Naczelnika Wydziału OR w sprawie wyrażenia zgody na złomowanie samochodu służbowego marki Citroen C-15, rok produkcji 1998 o numerze rejestracji TBU 22WU, będącego środkiem trwałym w posiadaniu tut. Starostwa.

5. W związku z awarią dwóch kserokopiarek w Wydziale Komunikacji i Transportu zainstalowanych obecnie w pokoju 7A oraz na korytarzu przed Wydziałem, po wnikliwej analizie kosztów naprawy przedmiotowych urządzeń dokonanych przez Wydział Organizacyjny i Kadr, Zarząd Powiatu postanowił zabezpieczyć środki finansowe na zakup nowych urządzeń w następującej wysokości:

- 18 000 zł na zakup kserokopiarki do pokoju 7A.
- 3 500 zł na zakup urządzenia wielofunkcyjnego do pokoju 7B.

6. W związku z trudną sytuacją kadrową w Powiatowym Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Busku - Zdroju, Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Przewodniczącego PZO w Busku - Zdroju o zwiększenie zatrudnienia w PZO, poprzez zatrudnienie pracownika na stanowisku obsługa administracyjna w ramach robót publicznych lub prac interwencyjnych. Ostateczną decyzję w powyższym zakresie podejmie Starosta Buski zgodnie z kompetencjami.

7. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek p.o. Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju o wyrażenie zgody na likwidację środka trwałego – maszyny czyszczącej nr inwentarzowy ILO/805/000001.

8.

Zarząd wnosi pod obrady Wysokiej Rady następujące projekty uchwał w sprawie:

- zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2022 roku (*Radni otrzymali aktualny projekt uchwały*).
- przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2022 roku (*Radni otrzymali aktualny projekt uchwały*).
- zmiany uchwały Nr XXXII/345/2022 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 21 stycznia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2022 – 2030 (*Radni otrzymali aktualny projekt uchwały*).
- zmiany uchwały Nr XI/114/2019 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 września 2019 r. w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania niektórych składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Buski.
- powierzenia Powiatowi Kazimierskiemu zimowego utrzymania dróg Powiatu Buskiego, zlokalizowanych przy granicy z Powiatem Kazimierskim oraz przyjęcia do zimowego utrzymania dróg Powiatu Kazimierskiego zlokalizowanych przy granicy z Powiatem Buskim.

oraz n/w informacje:

- Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Buskiego w roku szkolnym 2021/2022.
- Informacja w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych za 2021 rok przez osoby zobowiązane do ich składania na podstawie art. 25 c ust. 1,3 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym.
- Informacja w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych za 2021 rok przez Radnych Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

Protokół z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w Busku - Zdroju w Domu Pomocy Społecznej w Zborowie.